– ER Curitiba. A contratação será realizada por Dispensa de Licitação Sem 
Disputa com fulcro no artigo 75, inc. II, da Lei nº 14.133 de 01/04/2021, artigo 
158 do Decreto Estadual nº 10.086/2022 e na Resolução SEAP 3468/2023. O 
valor máximo admissível é de R$ 1.540,00 (mil quinhentos e quarenta reais). A 
empresa que apresentou o menor valor foi a CWB Motores de Portão Ltda., CNPJ 
50.095.562/0001-34. Autorização pelo Diretor Administrativo Financeiro e 
Ratificado pelo Diretor-Presidente da Adapar em 21/01/2026, com base na 
informação AJU 022/2026 de 21/01/2026.

[...]

A vigência se inicia com a assinatura do Contrato e 
será de 24 (vinte e quatro) meses. 
DATA DE ABERTURA: 03/02/2026 com envio das propostas até as 10h00 do 
mesmo dia, e início da sessão às 10h00, no site https://www.gov.br/compras/pt-
br. 
PREÇO MÁXIMO: R$ 3.252,00 (três mil e duzentos e cinquenta e dois reais). 
TIPO: Menor preço. 
AUTORIZAÇÃO: Diretor-Presidente da AMEP em 21/01/2026. 
OBSERVAÇÕES: o inteiro teor do Edital e anexos, incluindo os Elementos 
Técnicos Instrutores poderão ser acessados nos sites 
https://www.administracao.pr.gov.br/compras, https://www.gov.br/compras/pt-br

[...]

apresentou proposta e documentação de acordo com o estabelecido no Edital, sendo 
avaliadas e consideradas adequadas aos requisitos do mesmo. Sendo assim o licitante 
é declarado VENCEDOR do certame, conforme as especificações:
HIGIFORTE INDIANA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA. (CNPJ 
36.929.401/0001-78), pelo valor proposto de R$ 57.980,00 (cinquenta e sete mil 
e novecentos e oitenta reais).
Fica aberto o prazo para manifestação da intenção e apresentação de recursos, 
conforme constante no item 9 do Edital.
INFORMAÇÕES SOBRE A LICITAÇÃO: Coordenadoria de Licitações, 
localizada na Avenida Iguaçu, n.º 420, andar térreo, Curitiba/PR, Telefone (41)